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KIRISH 

Mamlakatimizda davlat boshqaruvi tizimini takomillashtirish, demokratik islohotlarni 

chuqurlashtirish va samarali davlat siyosatini yuritishda yuqori malakali, keng dunyoqarashga ega 

ilmiy-pedagogik kadrlarni tayyorlash muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, Davlat 

siyosati va boshqaruvi tarixi” ixtisosligi boʻyicha oliy taʼlimdan keyingi taʼlim institutiga qabul 

imtihonlari uchun ishlab chiqilgan mazkur dastur davlatchilik va boshqaruv tarixi sohasida chuqur 

bilimga ega tadqiqotchilarni saralab olishga qaratilgan. 

Dasturda davlat siyosati va boshqaruvi tarixining shakllanish bosqichlari, turli davr va 

hududlardagi davlat boshqaruvi tizimlarining evolyutsiyasi, siyosiy institutlar, maʼmuriy 

tuzilmalar hamda ularning jamiyat taraqqiyotidagi oʻrni ilmiy-nazariy va tarixiy jihatdan qamrab 

olingan. Shuningdek, milliy davlatchilik anʼanalari, jahon tajribasi va zamonaviy ilmiy 

yondashuvlar oʻzaro qiyosiy tahlil asosida yoritiladi. 

Mazkur imtihon dasturi abituriyentlarning davlat siyosati va boshqaruvi tarixi boʻyicha 

nazariy bilimlari, tahliliy fikrlash qobiliyati, tarixiy jarayonlarga ilmiy yondashuvi hamda mustaqil 

tadqiqot olib borish salohiyatini aniqlashga xizmat qiladi. Dastur oliy taʼlimdan keyingi taʼlim 

bosqichida tahsil olish uchun zarur boʻlgan bilim, koʻnikma va malakalarni baholash mezonlarini 

belgilab beradi.Maʼlumki, turli xalqlar oʻz davlatchiligining shaklanishi bosqichini ijtimoiy, 

iqtisodiy va tarixiy-madaniy vaziyatlariga bogʻliq holda turli tarixiy davrlarda bosib oʻtdilar. 

Qadimgi yozma manbalarning guvohlik berishicha, oʻzbek xalqi ajdodlarining ilk davlatchiligi 

tarixi qadim ildizlarga ega. Oʻzbek xalqi ajdodlarining ilk davlatchilik tizimiga oʻtish jarayoni 

miloddan avalgi ikkinchi ming yillikning oʻrtalarida boshlandi. Mana shu davrdan boshlab to 

bugungi kungacha oʻzbek davlatchiligi tarixida ajnabiy va mahalliy sulolalar hukmronlik qilib 

kelishdi. Oʻzbekiston mustaqilligi qoʻlga kiritganidan soʻng davlatchiligimiz tarixida mutlaqo 

yangi davr boshlandi.  

Oʻzbek xalqi tarixidagi siyosiy, iqtisodiy, ilmiy, madaniy rivojlanishda, xalqaro miqyosda 

katta mavqega erishildi, umuman har sohadagi yutuqlarda davlatning ahamiyati, taʼsiri, oʻrni 

beqiyos boʻlib kelgan. Shu sohalardagi jarayonlarni shakllantiradigan, boshqaradigan ham davlat 

edi. Buni biz jamiyatimiz har jihatdan yuksalgan Amir Temur davridagi davlatchilikning nufuzi 

orqali koʻrishimiz mumkin. Va, aksincha, Rossiya imperiyasi bosqini arafasida siyosiy tarqoqlik 

sharoitida davlat asoslari nihoyatda susayib ketgan. Demak, tariximizda shunday davrlar 

boʻlganki, buyuk davlat zaiflashib, hatto mustamlakaga aylanib qolgan davrlar ham boʻlgan. 

Oʻzbekiston davlatchiligi tarixini qadimgi davrlardan boshlab to bugungi kungacha oʻrganish 

Oʻzbekiston hududida shu davr ichida mavjud boʻlgan davlatlar tarixini qamrab oladi. 

Oʻzbekistonda demokratik huquqiy davlat qurish jarayonida oʻtmishning tarixiy tajribasi, oʻzbek 

xalqining qadimiy davlatchilik anʼanalari beqiyos ahamiyat kasb etishi Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti Sh.Mirziyoyevning qator nutqlarida oʻz aksini topgan.  Shundan kelib chiqqan holda, 

oʻzbek davlatchiligi tarixini xolisona, haqqoniy ravishda yaratish maqsadi belgilangan. 

Oʻzbekiston hududida davlatchilik va boshqaruv tarixi ham chuqur ildizlarga ega. Qadimgi 

Baqtriya, Soʻgʻdiyona, Xorazm davlatlari, Turon va Temuriylar davlati, xonliklar hamda 

mustamlakachilik va mustaqillik davri davlat boshqaruvi tizimlari milliy davlatchilik 

anʼanalarining shakllanishida muhim oʻrin tutgan. 

Davlat siyosati va boshqaruvi tarixini oʻrganish zamonaviy davlat qurilishi, islohotlar va 

samarali boshqaruv modellarini ishlab chiqishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 

 

 

 



Oʻrta Osiyoda ilk davlatchilik uyushmalari (mil.avv. I mingyillikning birinchi yarmi) 

Oʻzbekistonda dastlabki davlat uyushmalarining tashkil topishi. Oʻzbek davlatchiligiga oid 

ilk yozma manbalar. “Avesto”, Behistun va Naqshi Rustam qoyatoshlaridagi, Suza, Persyepoldan 

topib oʻrganilgan yozuvlar. Antik dunyo mualliflarining asarlarida oʻzbek davlatchiligi tarixi 

haqidagi maʼlumotlar. Katta Xorazm va Qadimgi Baqtriya davlatlari. Oʻzbekiston hududidagi ilk 

shaharlarning oʻzbek davlatchiligidagi oʻrni va ahamiyati. 

 

Qadimgi davr davlatchiligi tarixi (mil.avv. IV-mil.IV asrlar) 

Aleksandr Makedoniyalikning harbiy yurishlari va ulkan saltanatning barpo qilinishi. 

Salavkiylar davlati va uning xususiyatlari. Davlatning maʼmuriy boʻlinishi, satrapliklar.  Yunon-

Baqtriya davlati, undagi boshqaruv tuzumi va ijtimoiy-iqtisodiy hayot.  

Kushon podsholigining tashkil topishi.   Kushonlar davlatida davlatchilik anʼanalari. Buyuk Ipak 

yoʻlining ahamiyati.  Qangʻ davlati, uning maʼmuriy-hududiy boʻlinishi. Dovon davlatining 

oʻzbek davlatchiligi tarixidagi oʻrni. Miloddan avvalgi IV-II asrlarda Xorazm davlati. Jonbosqalʼa, 

Tuproqqalʼa. Qangʻ, Xorazm, Dovon davlatlari. 

 

Oʻzbekistonda ilk oʻrta asrlar davlatchiligi tarixi (V-VII asrlar) 

Eftaliylar davlatida harbiy tuzum va davlat boshqaruvi. Eftallarda aholining ijtimoiy tarkibi. 

Eftallar va Sosoniylar munosabatlari. Turk hoqonligining tashkil topishi. Turk hoqonligida davlat 

boshqaruvi. Oʻrta Osiyo Turk hoqonligi tarkibida. Gʻarbiy va Sharqiy Turk hoqonligi. Zarafshon, 

Qashqadaryo, Amudaryo havzasida yuzaga kelgan 9 ta alohida mulkiy hududlar va ularning 

siyosiy mavqei. Xorazm davlati va Afrigʻiylar hukmronligi. Soʻgʻdiyona, Fargʻona, Qangʻ. Choch, 

Iloq va boshqa davlatlar.Oʻrta Osiyo xalqlarining arab bosqinchilari tomonidan bosib olinishi. 

 

IX-XII asr boshlarida oʻzbek xalqi davlatchiligi tarixi 

IX-XII asrlarda Arab xalifaligi hukmronligiga qarshi milliy ozodlik kurashlarining 

kuchayishi. Bir qancha mahalliy sulolalar vakillari boshchiligida davlatlarning yuzaga kelishi. 

Xurosonda Toxiriylar davlati.Ismoil Somoniy va Somoniylar davlatining mustaqillikka erishuvi. 

Ismoil Somoniy islohotlari. Somoniylar davlatida boshqaruv tizimi, huquqiy munosabatlar.  

Movarounnahrda Qoraxoniylar hukmronligining oʻrnatilishi. Qoraxoniylar davlatida ijtimoiy 

tabaqalar, huquqiy munosabatlar. Qoraxoniylarning Qoraxitoylar va Saljuqiylar bilan olib borgan 

kurashlari. Movarounnahrda Qoraxitoylar davrida markazlashgan boshqaruv tizimi oʻrnida 

alohida mulk boshqaruvi tizimining oʻrnatilishi. Boshqaruvdagi maʼmuriy idoralar – devon va 

dargoh. 

 

Xorazmshohlar davlati 

Xorazm davlatining mustaqilikka erishishi.Xorazmshohlar Anushteginiy lar. 

Xorazmshohlar davlatida markaziy davlat boshqaruvi tizimi – “Al-majlis ul oliy al faxri at-toji”. 

Davlat boshqaruvida amaldorlar vazifalari. Xorazmshohlar davlatida ijtimoiy va huquqiy 

munosabatlar. 

 

Moʻgʻullar istibdodi davrida oʻzbek davlatchiligi tarixi 

Moʻgʻullar davlatiga asos solinishi va harbiy yurishlari. Moʻgʻullar tomonidan Oʻrta Osiyo 

hududlarining bosib olinishi.Moʻgʻullar hukmronligi oʻrnatilgan hududlarda toʻrt ulusning 

vujudga kelishi. Chigʻatoy ulus iva undagi boshqaruv tartiblari. Mahmud Yalavoch. 

Masʼudbekning pul islohotlari. Kebekxon islohotlari. XIV asr 40-yillarida Chigʻatoy ulusining 



ikkiga boʻlinib ketishi.  Soliq turlari. Chigʻatoy ulusining yemirilishi. Mustaqil bekliklarning 

tashkil topishi. 

 

Amir Temur va Temuriylar davlatchiligi tarixi (XIV-XVI asrlar) 

Movarounnahrda Amir Temur hukmronligining oʻrnatilishi. Amir Temurning  

Movarounnahrni birlash-tirish uchun olib borgan siyosati va kurashlari. Amir Temurning buyuk 

saltanat barpo qilish yoʻlida uch yillik, besh yillik va yetti yillik yurishlari. Toʻxtamishga qarshi 

kurashlar. Anqara jangi. Amir Temur davlatidagi boshqaruv tizimi. Davlatchilikning 8ta asosi.  

Oʻzbek davlatchiligi tarixida yangi bosqichning boshlanishi. Temuriylar davlatida 

iqtisodiy hayot. Maʼmuriy-boshqaruv tizimining harbiy-siyosiy xarakteri. Temur va Temuriylar 

davrida soliq turlari. Amir Temur davlatida huquqiy munosabatlar. “Temur tuzuklari” va uning 

davlatchilik taraqqiyotidagi ahamiyati.Amir Temur vafotidan soʻng hukmronlik qilgan temuriy 

shahzodalarning davlat boshqaruvidagi xatolari. Temuriylar davlatining inqirozga uchrashi. 

Oʻzbekiston mustaqillikka erishgach, Amir Temur shaxsi va faoliyatining haqqoniy, xolis va 

munosib eʼtirof etilishi va uning ahamiyati. 

 

XVI-XIX asr birinchi yarmida oʻzbek davlatchiligi tarixi 

Dashti Qipchoqda XV asr oxiri – XVI asr boshlarida yuz bergan siyosiy voqealar. 

Shayboniylar davlatining tashkil topishi.  

Shayboniylar sulolasi davrida oʻzbek davlatchiligi. Shayboniylar davlatining boshqaruv 

tizimi.  Abdullaxon tomonidan amalga oshirilgan harbiy islohotlar. 

Ashtarxoniylar (Joniylar) sulolasi hukmronligining oʻrnatilishi. Ashtarxoniylar davrida 

Buxoro xonligida markaziy boshqaruv, ijtimoiy tuzum, huquqiy munosabatlar.  

Buxoroda mangʻit amirlari tomonidan hokimiyatning egallanishi. Buxoro xonligida ichki 

kurashlar, davlat yaxlitligini saqlab qolish uchun kurashlar. Xiva va Qoʻqon xonliklari bilan 

munosabatlar.  Buxoro amirligida  boshqaruv tizimi va huquqiy munosabatlar.  

Rossiya imperiyasi bilan munosabatlarning keskinlashuvi. Qoʻqon xonligining tashkil 

topishi. Xonlikda maʼmuriy boʻlinish, ijtimoiy-iqtisodiy tuzum.  

Xiva xonligining tashkil topishi. Xiva xonligining maʼmuriy boʻlinishi. Xonlikda iqtisodiy 

hayot va huquqiy munosabatlar. Davlat boshqaruv tartiblari. 

 

Mustaqil Oʻzbekiston davlatchiligi tarixidagi yangi bosqich 

Oʻzbekistonning  mustaqillikka erishishi. Oʻzbekistonning oʻziga xos istiqlol va taraqqiyot 

yoʻli. Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi va uning ahamiyati.  

         Oʻzbekistonda huquqiy demokratik davlat va fuqarolik jamiyati asoslarining barpo etilishi. 

Siyosiy, iqtisodiy va boshqa sohalardagi islohotlar, ularning natijalari va ahamiyati.  Ikki palatali 

parlamentning shakllantirilishi. Xalq taʼlimi, fan va madaniyat. Maʼnaviyat va maʼrifat, milliy va 

diniy anʼanalar, maʼnaviy qadriyatlarning tiklanishi. Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati 

tomonidan eʼtirof etilishi. Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati bilan hamkorligi. 

 

 

 

 

 

 

 



07.00.09 - “Davlat siyosati va boshqaruvi tarixi”  
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SAVOLLARI 

 

1. Oʻzbekiston hududida ilk davlatchilikka oʻtish jarayonlarining boshlanishi.  

2. Oʻzbekiston hududida ilk davlatlarning joylashuv xususiyatlari va oʻziga xos belgilari.  

3. Oʻzbekistonda dastlabki davlat uyushmalarining tashkil topishi.  

4. Katta Xorazm va Qadimgi Baqtriya davlatlari.  

5. Ilk shaharlarning oʻzbek davlatchiligidagi oʻrni va ahamiyati.  

6. Aleksandr Makedoniyalik va Salavkiylar davlati 

7. Yunon-Baqtriya davlati, undagi boshqaruv tuzumi va ijtimoiy-iqtisodiy hayot.  

8. Kushonlar davlatida davlatchilik anʼanalari. Buyuk Ipak yoʻlining ahamiyati.  

9. Qangʻ, Dovon davlatining oʻzbek davlatchiligi tarixidagi oʻrni.  

10. Miloddan avvalgi IV-II asrlarda Xorazm davlati.  

11. IX-XII asrlarda mahalliy sulolalar vakillari boshchiligida davlatlarning yuzaga kelishi. 

12. Ismoil Somoniy va Somoniylar davlati. 

13. Qoraxoniylar davlati.  

14. Movarounnahrda Qoraxitoylar davrida markazlashgan boshqaruv tizimi oʻrnida alohida 

mulk boshqaruvi tizimining oʻrnatilishi. 

15. IX-XII asrlarda mahalliy sulolalar vakillari boshchiligida davlatlarning yuzaga kelishi. 

16. Ismoil Somoniy va Somoniylar davlati. 

17. Qoraxoniylar davlati.  

18. Movarounnahrda Qoraxitoylar davrida markazlashgan boshqaruv tizimi oʻrnida alohida 

mulk boshqaruvi tizimining oʻrnatilishi 

19. Xorazm davlatining mustaqilikka erishishi. 

20. Xorazmshohlar Anushteginiylar. 

21. Xorazmshohlar davlatida ijtimoiy va huquqiy munosabatlar. 

22. Moʻgʻullar tomonidan Oʻrta Osiyo hududlarining bosib olinishi. 

23. Chigʻatoy ulusi va undagi boshqaruv tartiblari, islohotlar va soliq 

24. Chigʻatoy ulusining yemirilishi. Mustaqil bekliklarning tashkil topishi 

25. Movarounnahrda Amir Temur hukmronligining oʻrnatilishi.  

26. Amir Temurning  Movarounnahrni markazlashtirilgan davlat barpo etishi.  

27. Amir Temur davlatidagi boshqaruv tizimi. Davlatchilikning 8ta asosi.  

28. Temuriylar davlatida iqtisodiy hayot.  

29. “Temur tuzuklari” va uning davlatchilik taraqqiyotidagi ahamiyati. 

30. Temuriylar davlatining inqirozga uchrashi. 

31. Shayboniylar sulolasi davrida oʻzbek davlatchiligi.  

32. Ashtarxoniylar (Joniylar) sulolasi hukmronligining oʻrnatilishi. 

33. Buxoroda mangʻit amirlari tomonidan hokimiyatning egallanishi. 

34. Qoʻqon xonligida maʼmuriy boʻlinish, ijtimoiy-iqtisodiy tuzum.  

35. Xiva xonligida davlat boshqaruv tartiblari 

36. Osiyo xonliklarining chor Rossiyasi tomonidan bosib olinishi va mustamlakaga 

aylantirilishi. 

37. Turkiston general-gubernatorligida boshqaruv tizimi. 

38. Buxoro va Xiva xonliklarining yarim mustamlakaga aylantirilishi va uning milliy 

davlatchilik boshqaruvi anʼanalariga taʼsiri.  



39. Sovet hokimiyati boshqaruv usullari va xususiyatlari. 

40. Jadidlarning Oʻzbekistonda boshqaruv tizimini islox etish boʻyicha takkliflarining 

mazmun-mohiyati. 

41.  “Yosh buxoroliklar”ning jamiyat boshqaruvini isloh qilish dasturi 

42. Turkiston muxtoriyati va uning oʻzbek davlatchiligidagi ahamiyati.  

43. Sovetlar davrida Oʻrta Osiyoda milliy-hududiy chegaralanish. OʻzSSRning tashkil etilishi.  

44. XX asr 80-yillaridagi siyosiy tanglik va inqiroz jarayonlari davomida Oʻzbekistondagi 

ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy ahvol.  

45. Oʻzbekistonning mustaqillik uchun olib borgan siyosati. 

46. Oʻzbekistonning  mustaqillikka erishishi.  

47. Oʻzbekistonning oʻziga xos istiqlol va taraqqiyot yoʻli. 

48. Oʻzbekistonda huquqiy demokratik davlat va fuqarolik jamiyati asoslarining barpo etilishi. 

49. Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati tomonidan eʼtirof etilishi.  

50. Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati bilan hamkorligi. 
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